
 1 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2018-PMJ            

 

CONTRATANTE: Município de Japira, Estado do Paraná, com sede à Rua Av. 

Alexandre Leite dos Santos, 481, centro, CEP 84.920-000, inscrito no CGC/MF nº 

75.969.881/0001-52, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno 

exercício de seu mandato e funções, José Geraldo dos Santos, portador da Cédula de 

Identidade RG nº 5.104.558-0 e do CPF/MF nº 021.039.398-08, e 

 

CONTRATADA: HUGO R. T. JESUS & CIA. LTDA – ME CNPJ 21.081.274/0001-22 – 

RUA SÃO PAULO, Nº. 221- SALA A 1 – CENTRO – PORECATU-PR CEP: 86.160-000. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE 

2.654,80 M² DE RECAPE ASFÁLTICO (CBUQ) SOBRE PEDRA IRREGULAR.  

 

VALOR:   R$ 185.498,50 (Cento e Oitenta e Cinco Mil Quatrocentos e Noventa e Oito 

Reais e Cinquenta Centavos). As despesas com a execução do objeto deste Contrato 

correrão a conta 04-Viação, Urbanismo, Obras Públicas e Habitação - 003-Obras Publicas - 

15.451.0004.2012-Pavimentação Urbana - 4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações - 00790- e 

00000 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (livre) - 00796 e 00783 1005/03/99/01/01-

SEDU/PAM 2013/CONV. Nº 614/2013 . 

  

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 dias contados a partir do 10° (décimo) dia da data da 

assinatura do Contrato de Empreitada e de acordo com o estabelecido no cronograma 

físico-financeiro. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 dias. 

 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de Maio de 2018. 

 

FORO: Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 

 

Japira-PR, 29 de Maio de 2018. 


